ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ СОШ №1 города Кинеля

От  20.03.2023г.

                                                                           Присутствовало: 20 человек

                                                                    Отсутствовало: 3чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1.Анализ заявлений,обращений граждан на предмет

наличия в них информации о фактах коррупции в сфере деятельности школы.

 2. Ознакомление с новыми правовыми актами.
3. Организация обеспечения защиты персональных данных работников,

заявителей и обучающихся.

4. Результаты мониторинга всех локальных актов, издаваемых

администрацией школы на предмет соответствия действующему
законодательству;

5. Проведение инструктажа работников, в должностные обязанности которых

входит участие в противодействии коррупции.
6. Недопущение фактов неправомерного взимания денежных средств с

законных представителей обучающихся.

7. О капитальном ремонте структурного подразделения детский сад

«Гнёздышко».

По первому вопросу слушали ответственного за антикоррупционную

деятельность ГБОУ СОШ №1 города Кинеля Храмовой Ю.С. Она сообщила,
что заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них информации о

фактах коррупции в сфере деятельности школы.

Был заслушан доклад ответственного за антикоррупционную деятельность
ГБОУ СОШ №1 города Кинеля Храмовой Ю.С.

Заслушав и обсудив доклад Храмовой Ю.С. комиссия

РЕШИЛА:

1.Рекомендовать

-ежегодно планировать мероприятия по противодействию коррупции в ГБОУ

СОШ №1 города Кинеля;
-знакомить работников школы с нормативными документами по

антикоррупционной деятельности;

-информировать родителей о «телефоне доверия» по вопросам коррупции,
как составной части системы информации руководства о действиях

работников школы;

-усилить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания

денежных средств с родителей (законных представителей) в ГБОУ СОШ №1

города Кинеля;
- размещать информацию по антикоррупционной тематике на стендах

школы;

-рассмотреть на совещании работников учреждения, на родительском

собрании пункт 2 статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации
(получение подарков);

-осуществлять контроль за соблюдением законодательства Российской

Федерации в сфере противодействия коррупции.
2. Принять информацию к сведению о проведении капитального ремонта в

структурном подразделении детский сад «Гнёздышко»

Председатель комиссии                                           Храмова Ю.С.

Секретарь комиссии                                                 Сорокина Г.А.

	ПРОТОКОЛ №1
	заседания комиссии по противодействию коррупции